

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2016 a Outubro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.743.106,72	2.632.772,75	1.339.128,38	1.712.121,00	1.441.643,83	1.444.798,77		
	1.525.727,54	1.337.608,23	1.534.888,16	1.391.904,11	1.277.193,57	1.380.021,88	18.760.914,94	17.798.250,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	49.056,84	80.766,62	158.619,78	121.268,56	81.507,03	59.182,30		
	50.359,15	53.222,58	46.645,36	62.836,76	54.499,87	50.900,31	868.865,16	828.846,00
IPTU	3.485,49	4.211,63	90.287,60	46.955,99	18.859,98	3.400,06		
	3.752,12	2.627,16	1.844,33	1.641,28	3.760,50	2.206,35	183.032,49	153.000,00
ISS	15.508,02	21.518,29	9.715,86	11.245,71	16.381,72	10.151,89		
	15.780,43	14.787,74	11.667,28	20.868,89	15.150,62	17.398,03	180.174,48	160.000,00
ITBI	723,81	-	12.492,89	11.627,62	1.200,00	18.179,19		
	-	5.465,76	-	5.689,99	3.804,00	2.504,09	61.687,35	50.000,00
IRRF	22.082,93	41.400,00	9.122,32	34.218,13	25.124,96	21.648,19		
	24.673,58	22.820,80	25.022,07	27.465,04	23.461,69	25.123,57	302.163,28	262.900,00
Outras Receitas Tributárias	7.256,59	13.636,70	37.001,11	17.221,11	19.940,37	5.802,97		
	6.153,02	7.521,12	8.111,68	7.171,56	8.323,06	3.668,27	141.807,56	202.946,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.574,15	113.316,55	6.743,58	52.681,20	8.388,12	6.589,63		
	9.076,07	8.290,26	8.451,51	7.986,51	79.252,78	5.104,94	311.455,30	212.310,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.511,81	-299,54	2.149,09	4.016,15	5.135,29	4.982,33		
	7.067,95	3.897,38	3.628,45	2.988,06	3.830,42	2.247,33	44.154,72	47.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.657.280,20	2.422.134,39	1.163.907,01	1.525.742,60	1.329.211,51	1.367.641,53		
	1.453.467,27	1.266.177,46	1.473.508,36	1.307.848,67	1.134.606,45	1.317.625,93	17.419.151,38	16.528.506,00
Cota-Parte do FPM	906.478,07	1.417.045,28	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31		
	663.618,19	611.667,31	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	8.334.119,81	7.740.000,00
Cota-Parte do ICMS	453.837,49	447.247,52	271.099,44	410.713,51	386.619,89	405.853,99		
	444.838,54	342.183,05	381.043,52	440.678,73	414.787,12	426.041,25	4.824.944,05	4.760.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.614,10	33.994,06	78.222,14	23.560,05	41.708,43	72.317,60		
	43.428,59	20.606,79	16.326,14	15.763,82	6.414,00	1.257,72	356.213,44	350.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2016 a Outubro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.743.106,72	2.632.772,75	1.339.128,38	1.712.121,00	1.441.643,83	1.444.798,77		
Cota-Parte do ITR	26.655,82	32.108,87	23.378,82	731,11	1.833,37	254,48		
	2.219,80	553,87	-	2.400,51	13.872,78	115.635,44	219.644,87	130.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.444,30	2.444,30	-	4.907,70	2.453,85	2.453,85		
	2.453,85	2.453,85	2.453,85	2.453,85	2.453,85	2.453,85	29.427,10	22.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.497,46	5.126,82	5.462,59	5.813,11	3.937,16	6.351,58		
	5.640,48	5.422,22	5.320,68	6.452,64	5.515,93	8.580,77	70.121,44	65.000,00
Transferências do FUNDEB	132.243,56	148.923,78	134.871,14	161.099,86	170.077,20	160.149,85		
	168.893,81	144.974,29	133.893,90	141.170,38	138.231,24	141.140,76	1.775.669,77	1.700.000,00
Outras Transferências Correntes	126.509,40	335.243,76	46.351,55	143.937,19	237.009,11	135.227,87		
	122.374,01	138.316,08	144.713,58	163.164,21	103.469,77	112.694,37	1.809.010,90	1.761.506,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26.683,72	16.854,73	7.708,92	8.412,49	17.401,88	6.402,98		
	5.757,10	6.020,55	2.654,48	10.244,11	5.004,05	4.143,37	117.288,38	181.488,00
DEDUÇÕES (II)	279.705,40	323.374,97	196.536,81	243.940,04	184.625,98	214.452,72		
	232.439,83	196.577,37	175.509,93	200.702,75	178.581,01	212.758,09	2.639.204,90	2.501.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	279.705,40	323.374,97	196.536,81	243.940,04	184.625,98	214.452,72		
	232.439,83	196.577,37	175.509,93	200.702,75	178.581,01	212.758,09	2.639.204,90	2.501.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.463.401,32	2.309.397,78	1.142.591,57	1.468.180,96	1.257.017,85	1.230.346,05		
	1.293.287,71	1.141.030,86	1.359.378,23	1.191.201,36	1.098.612,56	1.167.263,79	16.121.710,04	15.297.250,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, ORGÃOS SUBORDINADOS, 10/Nov/2017, 09h e 39m.